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1. Formulario de Presentación de Oferta Económica (anexo), en un (1) original
debidamente marcado como “ORIGINAL' en la primera página de la oferta
debidamente identificado con el proceso que participa, firmado Representante Legal
(y sellado si es una empresa) en todas las páginas según aplique. Los oferentes
presentarán su oferta en moneda nacional (pesos dominicanos, (RD$), totalizada por
lotes (si aplica) y monto total ofertado. Es obligatorio presentar en su propuesta
económica las características y especificaciones técnicas de los bienes y servicios
ofertados.

2. Garantía de la Seriedad de la Oferta, correspondiente al UNO POR CIENTO (1%) del
monto total de la oferta económica, la cual debe ser emitida mediante una Póliza de Seguros
o Garantía Bancaria. Esta deberá ser expedida por una compañía aseguradora autorizada por
la Superintendencia de Seguros para operar en la República Dominicana o por una entidad
bancaria autorizada por la Superintendencia de Bancos para operar en la República
Dominicana. Los oferentes deberán mantener las ofertas por el término de noventa (90)
días calendarios contados a partir de la fecha del acto de apertura.

3. Presupuesto de las actividades a realizar.

4. Análisis de costos de las partidas del presupuesto presentado.
Notas:

• La oferta debe incluir todas las tasas (divisas), impuestos y gastos que correspondan,
transparentados e implícitos según corresponda.

• Los precios deberán expresarse en dos decimales (XX.XX) y el ITBIS transparentado
según aplique. Los oferentes presentaran su oferta en moneda nacional, pesos dominicanos
(RD$).
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
CP-CPJ-01-2024

Comité de Compras y Contrataciones

OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE:

Página 1 de l

Lotes Unidad de

medida'
Cantidad^Descripción del Bien, Servicio u Obra Precio TotalPrecio Unitario

No.

RD$ 2,307,980.71
Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de

Servicio Secretaria! en el edífício de las Cortes, D. N.
1 RD$ 2,271402.51

Readecuación de las salas de audiencia del Palacio de Justicia

de Ciudad Nueva.
2

Readecuacíón de baños en el 2do. nivel en el Palacio de Justicia

de Azua.
3

RD$1,103,474.23
4 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de Bonao. RD$ 1,085,985.74

RD$ 1,187,156.47Readecuación ofícinas en cuarto (4to.) nivel en el edificio sede

de la Suprema Corte de Justicia.
5 RD$ 1,168.341.73

6 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de La Vega.

VALORTOTALDE LA OFERTA:RD$ 4,598,611.41
u

>•0,0 r--;
A*"»/-

Valor total de la oferta en letras: CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOSONCE NTA Y UN CENTAVOJ

Joaquina Ysabel Aquino de Carvajal en calidad de Gerente, debid;

SRLFirma

i^rizado para actuar ehsnombre y representación

Q’

'Si aplica.
^Si aplica. Cr

•H.



La Monumental

de Seguros
cuadffiam.fdf

AXseguramos íu futuro hoy

'yo
y c^V'TArír;; . .V, .

POLIZA DE FIANZAS COMERCIALES
CONDICIONES PARTICULARES

:•#o:

O

FICO-11899

FIANZAS COMERCIALES

RD$ PESOS DOMINICANOS

POLIZA NO.:

RAMO

.yMONEDA

MANTENIMIENTO DE OFERTA O LICITACION

(EN LO ADELANTE EL AFIANZADO)1.- POR CUANTO: AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL

Ha solicitado en fecha 1303/2024 a la compañía LA MONUMENTAL DE seguros, S. a. (EN LO ADELANTE EL AFIANZADOR)

una fianza por una suma de 120,000.00 (CIENTO VEINTE MIL CON 00/100)

PARA GARANTIZAR LAS OBLIGACIONES SIGUIENTES:

READECUACIONES VARIAS EN DIFERENTES LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.

2. - POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

(EN LO ADELANTE EL BENEFICIARIO)

Y tiene como fecha de vigencia desde el 13/03/2024 al 13/09/2024, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación,

3.- POR CUANTO: EL AFIANZADOR no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona

natural ojurídica.

4 - POR CUANTO; EL AFIANZADOR, se compromete a responder a EL beneficiario, de todos los daños y perjucios que

demuestre le ocurran a consecuencia del Incumplimiento de las obligaciones legales - contractuales - del afianzado,
hasta una suma nunca mayor que el limite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo

con la Ley.

A.-) Se hace constar que: Cualquier reclamación a cargo de está fianza debe hacerse dentro de los treinta días

posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

B.-) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiarlo de la misma en todo y cualquier caso de

Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o Impida a AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL el cumplir
las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

REF.: CP-CPJ-01-2024

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

con

LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos5,- POR CUANTO:

incurridos, pcM ningún concepto que alegue el afianzado.

6.- POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes

vigentes.

7.- POR CUANTO: La Ley No, 146-02 de Seguros Privados de la República Dominicana vigente capacita a las Compañías
de Seguros, legalmente autorizadas a la presentación de fianzas err favor del Estado, en todo el territorio nacional.

8.- POR CUANTO: LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S, A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de

seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente

120,000.00 exigida a los señores AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL conforme a las
póliza la fianza por
estipulaciones del presente convenio

En testimonio de lo cual, LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A, firma la presente póliza, en Santo Domingo, Distrito N

República Dominicana, a los 13 días de marzo de 2024.

O
lP

Firma in; d-~j

73

* O
Co I

!/oo

(809) 489-0000

TTiTigb, Rep. Dom. • Tel.: (809) 487-0000
Av. Piky Lora No. 1, Sant?)»^

Av. Max Henríquez Ureña, No. 79. Santo
www.lamonumental.com.do • RNC 102-30854-3



RNC# 1-01-65374-4AQUINO CARVAJAL CONSTRUaORA SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

2024-001-0NUMERO DE CARPETAFECHA

Lote 1- Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretafial en el Edificio de Las Cortes, D.N.NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio de Las Cortes de Apelación del Distiito Nacional

Lote 1

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN SUB-TOTALVALORCANTIDAD UNIDADITEM

RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS

1.00 PreMmínares

- -

87.77 7,021.4480.00 m21.01 Desmonte de piso vinil existente

Demolición de piso de cerámica y/o existente incluye mortero de colocación 219.42 17,553.6080.00 m21.02
r. C.u 6.

219.42 219.421.00 ud ,v1.03 Desmonte de puerta madera y vidrio
N

ud 658.26 658.261.04 Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transen y vidrio fijo lateral 1.00

/

2%ud 175.54 526.611.05 Desmonte de luminarias existentes 3.00

Desmonte de zócalos existentes 65.83 5,266.081.06 80.00 m

1,316.521.07 Desmonte de división de madera existente incluye tope 1.00 1,316.52pa

Desmonte de vidrios fijos existentes 6.00 ud 1,316.52 7,899.121.08

RD$ 40,461.05

2.00 Techos

Suministro e instalación de fascia en sheetrock en forma de U (3 caras) de altura

0.90 mts y ancho 0.75 mts, ver diseño en planos
1,350.00 54,000.002.01 40.00 m2

Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye

estructura en meta!, Angulares, Maint lee y CrossTee)
1,250.00 87,500.002.02 70.00 m2

RD$ 141,500.00

3.00 Muros

Suministro e instalación de muro de sheetrock con estructura de 3 5/8"

galvanizada para divisiones de estaciones
1,710.00 41,570.103.01 24.31 m2

RD$ 41,570.10

4.00 Pisos

Suministro e instalación de piso en porcelanato de alto tráfico de 60 cms x 60

cms, juntas de 2 mm, induye derretido en juntas, mortero y preparación de la

superftde

2.699.36 215,946.994.01 80.00 m2

Suministro e instaladón de zócalos de porcelanato 60 cms x 10 cms 349.65 14,685.304.02 42.00 m

13,164.384.03 Suministro e instalación de zócalos de aluminio pulido 0.10 mts de altura 29.50 446.25m

RD$ 243,798.67

5.00 Vidrios

Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en counter con piezas de

instalación en acero inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado
5.01 135.00 P2 1,100.00 148,500.00

Suministro e instalación de puerta comercial de aluminio negro y vidrio laminado

similar al existente (induye llavín, brazo hidráulico y tiradores) (1.00 mt x 2.15mt)
en entrada principal

1.00 ud5.02



RNC # 1-01-653744AQUINO CARVAJAL CONSTRUaORA SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA NUMERO DE CARPETA 2024-001-0

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 1 - Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretaríal en el Edificio de Las Cortes, O.N.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio de Las Cortes de Apelación del Distrito Nacional

Lote 1

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD VALOR SUB-TOTALUNIDAD

Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90 x 2.15)Mts y transon superior

(1.90 X 0.80)Mts en aluminio negro y vidrio 1/4". incluye laminado similar al

existente, en entrada principal

5.03 33.60 1,100.00 36,960.00P2

Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio

templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin
5.04 1.00 ud 29,000.00 29,000.00

5.05 Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt) 1.00 ud 8.833.00 8,833.00

RD$ 260,093.00

6.00 Instalaciones eléctricas

Suministro e instalación de salidas cenitales6.01 16.00 ud 2,090.00 33,440.00

t/

6.02 Suministro e instalación de ojos de buey en fascia de 6' 10.00 ud 1,882.31 18,823.06

Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2x2 con tubos LED
T8. de 18w24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL, difusor color
mate

6.03 12.00 ud 4,016.91 48,202.88

Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad
mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y temiinación

salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW

//•
S.'O

6.04 16.00 ud 2,131.20 34,099.20

Suministro y cc^ocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4". ranurado para

canalización desde accesorio hasta la salida, terminación ), No incluye
alambrado

6.05 16.00 675.00ud 10.800.00

Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4",
canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)

6.06 1.00 ud 2,273.10 2,273.10

Suministro y coiocación de interruptores sencillos (Induye cajas 2" x 4".

canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)
6.07 1.00 ud 1,906.79 1,906.79

6.08 Movimiento de unidades de Aires Acondiciones existentes, tipo piso techo 2.00 ud 15,000.00 30,000.00

ROS 179,646.03

7.00 Pintura

Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Incluye
preparación de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre otros)

7.01 180.00 m2 230.79 41,542-83

7.02 Suministro y aplicación de pintura acrílica en fascia, color blanco 00 40.00 m2 230.79 9,231-74

RDS 60,774,67

S.OO Misceláneos

Suministro e instalación de counter (material general melamina color blanco y
material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de

counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver
diseño en planos

8.01 10.00 ud 30,000.00 300,000.00

8.02 Traslado y bote de escombros (6m3) 2.00 6,500.00 13,000.00viajes

8.03 Limpieza continua y final 1.00 ud 45,000.00 45,000.00



RNC#1-01>653744AQUINO CARVAJAL CONSTRUaORA SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001-0FECHA

Lote 1- Readecuación de espacios para et nuevo modelo de Centro de Servicio Secreiaríal en el Edífelode Las Cortes, D.N.NOMBF^ DEL PROYECTO

DIRECCIÓN DEL R^OYECTO Edificio de Las Cortes de Apelación del Distrito Nacional

Lotet

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN |0u:4/<;s.

ITEM SICANTIDAD UNIDAD V/U.OR

COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL

9.00 Preliminares

t
I yfffQ9.01 Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye transo 2.00 ud 658.26 1,316.52

K.

9.02 Desmonte de counter existente 877.682.00 ud 438.84
/■

/-

9.03 Desmonte de patios fijos existentes 4.00 ud 219 42 877-68

%
9.04 Desmonte de luminarias existentes 4.00 219.42 877.68ud

RD$ 3,949.56

10.00 Muros

Suministro e Instalación de muro de sheetrocK con estructura de 3 5/6'

galvanizada
10.01 10.00 m2 1,710.00 17.100.00

RDS 17,100.00

11.00 Tochos

Suministro e instalación de fascia en sheetrock en forma de U (3 caras) de altura
2.01 mts y ancho 0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en pianos

11.01 36.00 1,350.00m2 48.600.00

RDS 48,600.00

12.00 Vidrios

Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en counter con piezas de
instalación en acero inoxidable, cristal dear 1/4" templado, incluye canteado

12.01 56.60 P2 1,100.00 62.260.00

Suministro e instalación de puerta de vidrio flotante (0.90 mt x 2-15mt) en vidrio

templado de espesor 3/8", incluye manubrio y llavin
12.02 2.00 ud 29,000.00 58,000.00

12.03 Suministro e instalación de transon superior de vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt) 2.00 ud 8,833.00 17,666.00

RDS 137,926.00

13.00 Pintura

Suministro y aplicación de pintura satinada en muros interiores, 2 manos. Induye
preparación de superfiae (masillado, lijado, rapillado, entre otros)

13.01 110.00 m2 230.79 25,387.29

13.02 Suministro y aplicadón de pintura acrilica en fasda. color blanco 00 36.00 m2 230.79 8,308.67

RDS 33,696.86

14.00 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales 2.00 ud 2,090.00 4,180.00

14.02 Suministro e instaladón de ojos de buey en fasda de 6" 2.00 ud 1,882.31 3,764.61

Suministro e Instaladón de lámparas parabólicas de superficie 2x2 con tubos

LED T8, de 18w24", 800LM. 4000K, 120-277VAC con certificadón UL, difusor
color mate

14.03 2.00 ud



RNC#1-01-65374-4AQUINO CARVAJAL CONSTRUaORA SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001-0FECHA

Lote 1- Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretaríal en el Edificio de Las Cortes, O.N.NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCIÓN DEL PROYECTO Edificio de Las Cortes de Apelación del Distrito Nacional

Lote 1

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN SUB-TOTALVALORCANTIDAD UNIDM}ITEM

Suministro e instalación de tomacorriente de pared, acero inoxidable, capacidad

mínima de 10A, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado y terminación

salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC SDR-26 y Alambre #12 TW

2,131.20 8,S24.804,00 ud14.04

Suministro y colocación de salida Data (Incluye cajas 2" x 4", ranurado para

canalización desde accesorio hasta la salida, terminación ), No incluye
alambrado

1,350.002.00 ud 675.0014.05

Suministro y colocación de interruptores dobles (Incluye cajas 2" x 4",

canalización desde accesorio hasta la salida y alambrado)
4,546.192.00 ud 2,273.1014.06

RD$ 30,399.41

15.00 Misceláneos

Suministro e instalación de counter (material general melamina color blanco y

material para el tope frontal de cubículos en melamina negro) y separadores de

counter (Material para divisiones de cubículos en melamina color negro) ver

diseño en planos

66,000.002.00 ud 33,000.0015.01

26,000,0015.02 Traslado y bote de escombros (6m3) 2.00 13,000.00viajes

45,000.00 90.000.0015.03 Limpieza continua y fmal 2.00 ud

RD$ 182,000.00

RD$TOTAL GENERAL (RDS) 1,759,413.25

16.00 GASTOS INDIRECTOS

Descripción % ValorNo.

16.01 Dirección técnica y responsabilidad

16.02 Gastos administrativos y de obra

10.00%

3.00%

2.50%

175,941.33

52,782.40

43,985.33

272,709.061

2,032,122.311

16.03 Transporte

! RD$Sub-totel

RDSSub-total Gravado

203,2121231
T

'10.00% ! RDSBase Imponible de ITBIS

16.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

16.05 Seguro Social y Contra accidentes

16.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
16.07 CODIA

16.08 Equipos de Salud e Higiene

16.09 Equipos de Seguridad y Protección personal
Sub-total

18.00%

4.50%

1.00%

0.10%

1.00%

2.00%

36,578.20

79,173.60

17,594.13

1,759.41

17,594.13

35,188.27

RDS 187,887.74

\

O-



RNC # 1-01-65374-4AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA NUMERO DE CARPETA 2024-001-0

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 1- Readecuación de espacios para el nuevo modelo de Centro de Servicio Secretarjal en el Edificio de Las Cortes, D.N.

Dli^CCIÓN DEL PROYECTO Edificio de Las Cortes de Apelación del Distrito Nacional

Lotel

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD VALOR SUB-TOTAL

46b~éW.80 iSUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS ROS

16.10 Imprevistos 5.00% 87,970.66

TOTAL GENERAL 2,307.980.71 ]RD$

'‘o'r
>

K

i

/

t/o
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Aquino Carvajal Constructora SRL

RNC« 10165374-4

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001 0FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote -4 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de Bonao.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN VALOR SUB-TOTALITEM CANTIDAD UNIDAD

Readecuaciones en el Palacio de Justicia de Bonao.

1.00 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

61,035.00187.80 m2 325.001.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

4770.00 4,770.001.02 1.00Limpieza continua y final pa

RD$ 65,805.00Sub-total

2.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

275.00 52,250.002.01 Pulido y brillado de piso de granito existente 190.00 m2

4770.00 4,770.002.02 1.00Limpieza continua y final pa

RD$ 57,020.00Sub-total

3.00 SALA DE AUDIENCIA DE CAMARA PENAL

3.01 73.25 275.00 20,143.75Pulido y brillado de piso de granito existente m2

Suministro e instalación de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma
de estrado, incluye zócalos de vlníl

3,02 19,25 m2 2518.70 48,484.98

4,770.003.03 1.00 4770.00Limpieza continua y final pa

RD$ 73,398.73Sub-total

4.00 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCIÓN PERMANENTE

10,513.254.01 38.23 m2 275.00Pulido y brillado de piso de granito existente

Suministro e ínstaiadón de piso de vfnil alto tránsito machimbrado en plataforma

de estrado, induye zócalos de vinil
4.02 8.77 2518.70 22,089.00m2

4,770.004.03 Limpieza continua y final 1,00 4770.00pa

Sub-total RD$ 37,372.25

5.00 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01 15,246.00Pulido y brillado de piso de granito existente 55.44 m2 275.00

Suministro e ínstaiadón de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma

de estrado, Induye zócalos de vinil
5.02 2618.70 37,276,7614.80 m2

5,03 1.00 4770.00 4,770.00Limpieza continua y final pa

RD$ 57,292.76Sub-total

6.00 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01 Pulido y brillado de piso de granito existente 56,24 m2 275.00 15,466.00

Suministro e Instaiadón de piso de vinil alto tránsito machimbrado en plataforma

de estrado, induye zócalos de vinit
6.02 37,2767614.80 m2 2518.70

8.03 1.00 4770.00 4,770.00Limpieza continua y final pa

Sub-total
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Aquino Carvajal Constructora SRL

RNC# 10165374-4

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001 OFECHA

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote -4 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de Bonao.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PMJVCIO DE JUSTICIA DE BONAO

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN VALOR SUB-TOTW.CANTIDAD UNIDADITEM

7.00 SALA DE AUDIENCIA DE TRÁNSITO

275.00 9,688.2535.23 m27.01 Pulido y brillado de piso de granito existente
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Aquino Carvajal Constructora SRL

RNC# 10165374-4

INFORMACIONES DEL PROYECTO

I nSV>-;,v'^
NUMERO OE CARPETAFECHA

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 4 Readecuaciones en el Palacio de Justicia de Bonao.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN SUB-TOTALVALORITEM CANTIDAD UNIDAD

Suministro e instalación de piso de vinll alto tránsito machimbrado en plataforma

de estrado, lr)cluye zócalos de viníl
30,073.28m2 2518.707,02 11.94

2,862.002862.007.03 1.00Limpieza continua y final pa

RD$ 42,623.53Sub-total

S.OO PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CUPULA- 2DO NIVEL

Suministro e instalación de lámpara empotrada en pared de aluminio (Incluye

desiTtonte de existentes e insumes menores para su Instalación)
3205,07 38,460.808.01 12.00 ud

275.00 51,205.008.02 186,20 m2Pulido y brillado de piso de granito existente

1700.00 1,700.008.03 Suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente (H- 5.00 m ) 1.00 pa

4770.00 4,770.008.04 Limpieza continua y final 1.00 pa

RD$ 96,135.80Sub-total

9.00 COMEDOR

Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muro de sheetrock (Incluye

preparación de superficie, masillado y lijado)
9.01 29.30 m2 222.67 6,524.19

Mantenimiento de gabinete aéreo existentel .80 x 0.7 xO.3 (incluye desmonte,

instalación, pintura, lijado y masillado)
9.02 6800.00 6,800.001.00 ud

9,03 1.00 1800.00 1,800,00Desmonte de meseta existente (induye fregadero y gabinete de piso) ud

Suministro e instalación de meseta en granito negro galaxy (1.92 m x 0.92 m),

induye zócalo (10.00 cms)
35,131.009.04 19.00 P2 1849.00

9.05 2,00 mi 1300.00 2,600.00Suministro e instaladón de gabinetes de piso en madera MDF (bajo tope)

Suministro e instaladón de fregadero en acero inoxidable, acabado pulido,
empotrado, cubeta profunda (incluye boquilla y piezas para su operación e

instaladón)

9,06 6048.08 6,048,081.00 ud

2,900.009.07 Suministro e instaladón de llave de fregadero de arco alto, monomando 1,00 ud 2900.00

6,500.009.08 Acarreo interno y bote de escombros (6m3) 1.00 6500.00viaje

9.09 Limpieza continua y final 1.00 9540.00 9,540.00pa

Sub-total RD$ 77,843.27

10.00 MISCELANEOS

Suministro y colocación de tarja con relieve escultórico en bronce, ver detalles en

planos adjuntos( en formato 75 cm x 50 cm)
10.01 1.00 90000-00 90,000.00pa

Suministro y confecdón de base en hormigón para tarja (esqueleto en acero de

3/8*80.4 cm , forma en lela de gallinero calibre 22) - ver plano adjunto.
10.02 1.00 10342.00 10,342.00pa

Remoción de piso en zona de jardinera de tarja (Incluye bote de escombros, y
remoción de capa de tierra superficial en 15 cm) ver plano adjunto

10.03 8850.00 8,850,001.00 pa

10.04 25000.00 25,000.1Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto. 1.00 pa

10.05 Terminación de jardinera de tarja (induye insumos y retalle) 1,00 8400.00 8,400.pa

Suministro y aplicadón de pintura Satinada (Induye preparación de superficie,

masillado y lijado)
10.06 600.00 m2 222.67 133,601.22
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Aquino Carvajal Constructora SRL

RNC« 1016S374-4

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001 OFECHA

NOMBRE DEL PROYECTO: Lote 4 Readecuacionee en el Palacio de Justicia de Bonao.

DIRECCION DEL PROYEaO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN VALOR SUB-TOTALITEM CANTIDAD UNIDAD

ROS 276,193.22Sub-total
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Aquino Carvajal Constructora SRL

RNC« 10165374-4

INFORMACIONES DEL PROYECTO

NUMERO DE CARPETA 2024-001 0FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO: LMe -4 Readecuacíones en el Palacio de Justicia de Bonao.

DIRECCIÓN DEL PROYECTO: PALACIO DE JUSTICIA DE BONAO

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD SUB-TOTALVALOR

841,197.32 ISUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD$)

11.00 GASTOS INDIRECTOS

Dirección técnica y responsabilidad11.01 10-00% 84,119.73

Gastos administrativos y de obra11.02 3.00% 25,235,92

Transporte11.03 2.50% 21,029.93

SUB-TOTAL 130,385.58

SUB-TOTAL GRAVADO 971,582.90

T T
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 10.00% 97,158.29

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)11.04 18.00% 17,488.49

Seguro Social y Contra accidenles11.05 4.50% 37,853.88

Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción11.06 1.00% 8,411.97

CODIA11.07 0.10% 841.20

Equipos de Salud e Higiene11.08 1.00% 8,411.97

Equipos de Seguridad y Protección Personal11.09 2.00% 16,823.95

SUB-TOTAL (RD$) 89,831.46

T

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD$) 220,217.04

[imprevisl^ 42,059.67|11-10 5.00%

T

TOTAL GENERAL {RD$) RI^1.103.474.23

•>.

*

i
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lAQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL RNC«1-

0165374-4 / •
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[NUMERO DECARPETFECHA 06 de enero de 2024 2024-001 O

NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCION DEL PROYECTÓ^ sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional

Lote 5 Presupuesto para la readecuadón de oficina en 4!o nív^ del edificio sede SCJ.

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓNITEM CANTIDAD UNIDAD SUB-TOTALVALOR

1.00 PRELIMINARES

Desinstalación muro cortina en fachada este de oficina (3.01x2.97}m.

Incluye guindola eléctrica y previsión para trabajos en altura.
1.01 - 2

pie101.00 761-88 76,950.00

Pulido de superficie de mármol existente en perímetro de ventana (3.00

m*).
1.02 1.00 7,800.00 7,800.00p.a.

1.03 Desinstalación de zócalos de madera. 27.00 110.00 2,970.00m

Suministro y aplicación de sellador incoloro a base de resina en

revestimiento exterior de mármol.
1.04 25.00 m2 2,925.00 73,125.00

Desinstalacíón de piso de madera jatoba machihembrada, incluye base

soporte en MDF hidrófugo.
1.05 m^40.00 199.75 7,990.00

1.06 Traslado de material desinstalado al lugar de acopio. m^2.60 3,500.00 9,100.00

1.07 Bote de material desinstalado. 2.00 viajes 4,500.00 9,000.00

Sub-total
Rt» 186.93S.00

2.00 MURO CORTINA

Confección de bordillo de concreto en base de estructura de muro cortina,

(0.18 X 3.00)m ep,i)m=0.04m, incluye demolición del bordillo existente.
2.01 1.00 5,013.84 5,013.84p.a.

Suministro y aplicación mortero impermeabilizante en perímetro de

ventana (2.63m^). Incluye limpieza del área.
2.02 1.00 11,400.00 11,400.00p.a.

Suministro e instalación muro cortina en estructura de aluminio anodizado

natural 2 1/2" x 5’ y cristal laminado 3/8“ (5mm+5mm). incluye felpa,

sellado de juntas con silicón industrial, uso de guindola eléctrica y
previsión para trabajos en altura.

2.03 , O

pie101.00 2,984.00 301,384.00

Suministro e instalación laminado de cristales en tonalidad oscura,

rechazo mínimo de 99% de ra^ UV y 72% de calor. Incluye limpieza2.04 pie^101.00 650.00 65,650.00
final

Sub-total : RP$ 383,447.84

3.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE

Suministro e instaleu^ón piso machihembrado de madera Jatoba

terminada, (incluye base soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor

3/4").

3.01 m^40.00 7,648.55 305,941.88

Mantenimiento y reinstalación de zócalos de madera desinstalados,

incluye limpieza, lijado, masillado y itntado con óleo en tonalidad similar a

la existente.

3.02 27.00 395.00 10,665.00m

3.03 Limpieza continua y final. 1.00 18,000.00 18,000.00p.a.

Sub-total
RD$ 334,606.88

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS EMRECTOS (RD$) RD$ 904,989.72 |

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01 Dirección técnica y responsabilidad 10.00% 90,498.97

Gastos administrativos y de obra4.02 3.00% 27,149.69

4.03 Transporte 2.50% 22,624.74

SUB-TOTAL (RDS) ROS 140,273.40

■-•'i'SUB-TOTAL GRAVADO RDS 1,048,263.12

<3:
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS 'H RDS 104,526.31
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AQUINO CARVAJAL CONSTRUCTORA SRL RNC#1-

01653744

INFORMACIONES DEL PROYECTO

[NUMERO DE CARPETA 2024-001 O05 de enero de 2024FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 5 Presupuesto para la readeojadón de oficina en 4to nivel del edificio sede SCJ.

DtRECCiON DEL PROYECTO EdHicio sede de la Suprema Corte de Juncia, Distrito Naaonal

LISTADO DE CANTIDADES

PRECK)

UNITARIO
DESCRIPCIÓN SUB-TOTALCANTIDAD UNIDAD VALORITEM

18,00% 18,814.74 ;

40,724.54

9,049.90 .

904.99

4.04 ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

4.05 ¡Seguro Social y Contra accidentes

4.06 Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción

4.07 CODIA

4.08 ! Equipos de Salud e Higiene

4.09 ' Equipos de Seguridad y Protección Personal

4,50%

1.00%

0.10%

9,049.90

18,099.79

1.00%

2.00%

SUB-TOTAL (RDS) RDS 96,643.86

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS) RD$236,917.26

5.00% 45,249.494.10 Imprevistos

RDS 1,187,156.47TOTAL GENERAL (RDS)
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LOTE 1

ANALISIS DE COSTOS

RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS

1.00 Preliminares

Desmonte de piso vinil existente1.01

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.04 día 1908 76.32 13.7376

11.45Herramientas 15% 76.32

87.77

Demolición de piso de cerámica y/o existente

1.02 incluye mortero de colocación

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.1 dia 1908 190.80 34.344

Herramientas 190.80 28.6215%

219.42

1.03 Desmonte de puerta madera y vidrio

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0,1 dia 1908 190.80 34.344

Herramientas 15% 190.80 28.62

219.42

Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye

transon y vidrio fijo lateral
1.04

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.3 dia 1908 572,40 103.032

Herramientas 15% 572.40 85.86

658.26

1.05 Desmonte de luminarias existentes

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.08 dia 27.47521908 152.64

Herramientas 15% 152.64 22.90

175.54

1.06 Desmonte de zócalos existentes

Peón o Trabajador no calificado {2 Personas) 0.03 dia 1908 57.24 10.3032

Herramientas 15% 57.24 8.59

65.83

Desmonte de división de madera existente
1.07

incluye tope

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.6 día 1908 1,144.80 206.064

Herramientas 15% 1,144.80 171.72

1,316.52

1.08 Desmonte de vidrios fijos existentes

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) dia0,6 1908 1,144.80 206.064

Herramientas 15% 1,144.80 171.72

1,316.52

2.00 Techos

Suministro e instalación de fascia en sheetrock en

forma de U (3 caras) de altura 0.90 mts y ancho

0.75 mts, ver diseño en planos

2.01

A todo costo 1 mtl



¿l

Suministro e Instalación de Plafón Nuevo 2" x 2" x

7mm vinil yeso (incluye estructura en metal,

2.02 Angulares, Maint Tee y CrossTee)
A todo costo 1 mt2 1250 1250 225

3.00 Muros

Suministro e instalación de muro de sheetrock

con estructura de 3 5/8" galvanizada para

divisiones de estaciones

3.01

A todo costo 1 mt2 1710 1710 307.8

. / . V. V
4 Pisos

Suministro e instalación de piso en porcelanato

de alto tráfico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2

mm, incluye derretido en juntas, mortero y

4.01 preparación de la superficie
is-.l

Mortero 1:10 pisos + 10% desp. RD$6,400.000.03 / 'M3 221.76 39^

Suministro e instalación de piso en porcelanato de

alto trófico de 60 cms x 60 cms, juntas de 2 mm,

incluye derretido en juntas, mortero y

preparación de la superficie 1.00 mt2 1,800.00 1,800.00 324

Derretido Fds0.00 1,014.30 3.04 0.547722

Pegata fda0.040 325.00 13.00 2.34

Estopa 0.05 Lib. 60.00 3.00 0.54

M/0 1.00 m2 600.00 600.00

Corte De Chazos De 0.30 Mts 3.00 Ud 15.00 45.00

Separadores FDA RD$271.190.05 13.56 2.44071

C05T0S/M2 2,699.36

Suministro e instalación de zócalos de

4.02 porcelanato 60 cms x 10 cms

Suministro de zócalo de porcelanato [0.07 x 0.30] 1.05 mi 230.00 41.4241,50

0.05 fdaPegamento 325.00 58.516.25

Derretido fda0.06 15.00 2.70.90

Corte de chazos 2.00 ud 13.00 26.00

Colocación 1.00 mi 65.00 65.00

349.65

Suministro e instalación de zócalos de aluminio

4.03 pulido 0.10 mts de altura

Suministro

Instalación

otros

1.05 mi 325.00 58.5341.25

mi1.00 70.00 70.00

1.00 mi 35.00 35.00

446.25

5 Vidrios

Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en

counter con piezas de instalación en acero

5.01 inoxidable, cristal clear 1/4" incluye canteado

A todo costo 1 pie2 1100 1100

Suministro e instalación de puerta comercial de

aluminio negro y vidrio laminado similar al

existente (incluye llavín, brazo hidráulico y

5.02 tiradores) (1.00 mt x 2.15mt) en entrada principal
A todo costo 1 ud 26800 4824
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Suministro e instalación de vidrio fijo lateral (0.90

X 2.15)Mts V transen superior (1.90 x 0.80)Mts en

aluminio negro y vidrio 1/4", incluye laminado

similar al existente, en entrada principal

5.03

A todo costo 1 pie2 1100 1100 198

Suministro e instalación de puerta de vidrio

flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de

5.04 espesor 3/8", incluye manubrio y llavin
A todo costo 1 ud 29000 29000 5220

Suministro e instalación de transen superior de

5.05 vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)

A todo costo 8.03 pie2 1100 8833 198

6.00 Instalaciones eléctricas

6.01 Suministro e instalación de salidas cenitales

Caja Octagonal 'A " USA 1.00 UD 45.00 45.00 8.1

Conector EMT de Vi 2.00 UD 35.00 70.00 6.3

Alambre THW #12 40.00 PIE 14.75 590.00 2.655

Tubo EMT de V^ 2.00 UD 336.00 672.00 60.48

Mano de Obra Salida Cenital y pared 1.00 UD 713.00 713.00

2,090.00

Suministro e instalación de ojos de buey en fascia
de 6"

6.02

Alambre No.l2 THHN pl40.00 590.00 106.2014.75

Líquid tide 1 ud 212.40 212A0 38.23

Conector ud2.00 8.654.33 1.56

Curva 3/4' ud2.00 4.13 8.25 1.49

ojo de buey 1.00 ud 350.00 350.00 63.00

Mano de obra 1.00 ud 713.00 713.00

1,882.31

Suministro e instalación de lámparas parabólicas

de plafón 2x2 con tubos lED T8, de 18w 24",

800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL,
difusor color mate

6.03

Conector 3/4" PVC ud2.00 4.33 8.65 1.56

Curva 3/4" PVC 2.00 ud 4.13 8.25 1.49

Lampara ud1.00 3,500.00 3,500.00 630.00

Mano de obra 1.00 ud 500.00 500.00

4,016.91

Suministro e instalación de tomacorriente de

pared, acero inoxidable, capacidad mínima de

lOA, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado

y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC

$DR-26 y Alambre #12 TW

6.04

Caja 2 X 4 de 72 USA 1 UD 45

Curva PVC de 'A SDR-26 eléctrica MEliS2 UD 5 1(

Alambre THW #12 40 PIE 12.13 481

Alambre THW #14 20 PIE 8.5 170:1

.P

IT
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84.42469 469.00Suministro Tomacorriente 1 UO

Tubo PVC SDR-26 98.00 17.64981 UD

M/0 tomacorriente doble 854.008541 UD

2,131.20

Suministro y colocación de salida Data (Incluye

cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde

accesorio hasta la salida, terminación ), No incluye

6.05 alambrado

Caja 2 X 4 de 3/4 USA 1.00 45.00 45.00UD

Curva PVC de 3/4 SDR-26 eléctrica 4.00 UD 7.50 30.00

Tapa plástica o ciega 2x4 LEVITON 1.00 UD 20.00 20.00

Tubo de 3/4" PVC SDR-26 1.50 120.00 180.00 21.6UD

Mano de Obra Salida Data 1.00 400.00 400.00UD

675.00

Suministro y colocación de interruptores dobles

(Incluye cajas 2" x 4”, canalización desde

6.06 accesorio hasta la salida y alambrado)

Alambre No.l2THHN 14.7560.00 pl 885.00 2.66

Tubo PVC SDR-26 3/4 ud1 212.40 212.40 38.23

Conector 3/4" PVC 4.332.00 ud 8.65 0,78

Curva 3/4" PVC 2.00 ud 4.13 8.25 0,74

Caja Metálica 2x4" Ko 1/2’ 100.031.00 ud 100.03 18.01

223.00Accesorio 1.00 ud 223.00 40.14

Mano de obra 1.00 ud 835.76 835.76

2,273.10

Suministro y colocación de interruptores sencillos

(Incluye cajas 2" x 4", canalización desde

accesorio hasta la salida y alambrado)

6.07

Alambre No.l2 THHN 40.00 14.75pl 590.00 2.66

Tubo PVC SDR-26 3/4 1 ud 212.40 212.40 38.23

Conector 3/4" PVC 2.00 ud 4.33 8.65 0.78

Curva 3/4" PVC ud 4.132.00 8.25 0.74

Caja Metálica 2x4" Ko 1/2' ud 100.031.00 100.03 18.01

Accesorio 151.691.00 ud 151.69 27.3042

Mano de obra 1.00 ud 835.76 835.76

1,906.79

Movimiento de unidades de Aires Acondiciones

6.08 existentes, tipo piso techo

Atodo costo 15,000.00 15,000.001.00 ud 2700

7 Pintura

Suministro y aplicación de pintura satinada en

muros interiores, 2 manos. Incluye preparación

de superficie (masillado, lijado, rapiliado, entre

7.01 otros)

Pintura 0.08 S 1,685.00 134.81

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.7¡

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00'



oz

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

230.79

Suministro y aplicación de pintura acrílica en

7.02 fascia, color blanco 00

Pintura $ 1,685.000.08 gl 134.80 24.264

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.78 0.86103

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

230.79

8 Misceláneos

Suministro e instalación de counter (material

general melamina color blanco y material para el

tope frontal de cubículos en melamina negro) y

separadores de counter (Material para divisiones

de cubículos en melamina color negro) ver diseño

8.01 en planos

A todo costo 1 ud 19800 19800

8.02 Traslado y bote de escombros (6m3)

2 viaje 6500 13000viaje 1170

8.03 Limpieza continua y final

3 h/mesmes 15000 45000 2700

COUNTER EN HUECOS DE ESCALERA PRINCIPAL

9 Preliminares

Desmonte de puerta de aluminio y vidrio incluye
9.01 transo

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.3 día 1908 572.40 103.032

Herramientas 15% 572.40 85.86

658.26

9.02 Desmonte de counter existente

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.2 día 1908 381.60 68.688

Herramientas 15% 381.60 57.24

438.84

9.03 Desmonte de paños fijos existentes

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.1 dia 1908 190.80 34.344

Herramientas 15% 190.80 28.62

219.42

9.04 Desmonte de luminarias existentes

Peón o Trabajador no calificado (2 Personas) 0.1 dia 1908 190.80 34.344

Herramientas 15% 190.80 28.62

10 Muros

Suministro e instalación de muro de sheetrock

10.01 con estructura de 3 5/8" galvanizada
A todo costo 1 mt2 1710

i°i
\
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11 Techos

Suministro e instalación de fascia en sheetrock en

forma de U (3 caras) de altura 2.01 mts y ancho

0.75 mts, debe incluir refuerzos, ver diseño en

11.01 planos Pprr)]r\^Oj^}í^
A todo costo 1 mtl 1350 1350 243

12 Vidrios

Suministro e instalación de vidrio fijo flotantes en

countercon piezas de instalación en acero

inoxidable, cristal ciear 1/4" templado, incluye
12.01 canteado

A todo costo 1 pie2 1100 1100 198

Suministro e instalación de puerta de vidrio

flotante (0.90 mt x 2.15mt) en vidrio templado de

12.02 espesor 3/8", incluye manubrio y llavin

l|udA todo costo 29000 29000 5220

Suministro e instalación de transon superior de

12.03 vidrio flotante (0.90 mt x 0.83 mt)
A todo costo 8.03 pie2 1100 8833 198

13 Pintura

Suministro y aplicación de pintura satinada en

muros interiores, 2 manos, incluye preparación

de superficie (masillado, lijado, rapillado, entre

13.01 otros)

Pintura 0.08 S 1,685.00g> 134.80 24.264

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.78 0.86103

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

230.79

Suministro y aplicación de pintura acrílica en

13.02 fascia, color blanco 00

Pintura 0.08 S 1,685.00gl 134.80 24.264

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.78 0.86103

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

230.79

14 Instalaciones eléctricas

14.01 Suministro e instalación de salidas cenitales

Caja Octagonal 'A " USA 1.00 UD 45.00 45.00 8.1

Conector EMT de 2.00 UD 35.00 70.00

Alambre THW#12 40.00 PIE 14.75 590.1

Tubo EMT de 2.00 UD 336.00 671

Mano de Obra Salida Cenital y pared 1.00 UD 713.00
a
T

2,f90.l
*
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Suministro e instalación de ojos de buey en fascia
14.02 de 6’

106.20pl 590.00Alambre No.l2 THHN 40.00 14.75

Liquid tide 212.40 38.23ud 212.401

8.65 1.56udConector 4.332.00

Curva 3/4' ud 1.498.254.132.00

350.00 63.00ojo de buey ud 350.001.00

Mano de obra 1.00 ud 713.00 713.00

1,882.31

Suministro e instalación de lámparas parabólicas

de superficie 2x2 con tubos LEO T8, de 18w 24",

800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL,

14.03 difusor color mate

Conector 3/4" PVC ud 8.65 1.562.00 4.33

Curva 3/4" PVC ud 8.25 1.492.00 4.13

Lampara ud 3,500.00 3,500.00 630.001.00



ud 500.00 500.001.00Mano de obra

4,016.91

Suministro e instalación de tomacorriente de

pared, acero inoxidable, capacidad mínima de

lOA, con 2 tomas y voltaje 120V. Incluye ranurado

y terminación salida eléctrica con Tubo 3/4" PVC

14.04 SDR-26 y Alambre #12 TW

Caja 2 X 4 de H USA 45 45.001 UD

yomingoCurva PVC de H SDR-26 eléctrica 10.002 UD 5

2.1834Alambre THW #12 485.2040 PIE 12.13

Alambre THW #14 170.00 1.5320 PIE 8.5

Suministro Tomacorriente 469.00 84.421 UD 469

Tubo Vi" PVC SDR-26 98 98.00 17.641 UD

M/0 tomacorriente doble 854 854.001 UD

2,131.20

Suministro y colocación de salida Data (Incluye

cajas 2" x 4", ranurado para canalización desde

accesorio hasta la salida, terminación ), No incluye
14.05 alambrado

Caja 2 X 4 de 3/4 USA 1.00 UD 45.00 45.00 8.1

Curva PVC de 3/4 SDR-26 eléctrica 4.00 7.50 30.00UD 1.35

Tapa plástica o ciega 2 x 4 LEVITON 1.00 20.00 20.00 3.6UD

Tubo de 3/4" PVC SDR-26 1.50 UD 120.00 180,00 21.6

Mano de Obra Salida Data 1.00 UD 400.00 400.00

675.00

Suministro y colocación de interruptores dobles

(incluye cajas 2" x 4", canalización desde

14.06 accesorio hasta la salida y alambrado)

Alambre No.l2 THHN 14.7560.00 pt 885.00 2.66

Tubo PVC SDR-26 3/4 ud1 212.40 212.40 38.23

Conector 3/4" PVC 4.332.00 ud 8.65 0.78

Curva 3/4" PVC 4.132.00 ud 8.25 0.74

Caja Metálica 2x4" Ko 1/2' 100.03ud1.00 100.03 18.01

223.00Accesorio ud1.00 223.00 40.14

Mano de obra 1.00 ud 835.76 835.76

2,273.10

15 Misceláneos

Suministro e instalación de counter (material

general melamina color blanco y material para el

tope frontal de cubículos en melamina negro) y

separadores de counter (Material para divisiones

de cubículos en melamina color negro) ver diseño

15.01 en planos

A todo costo 1 ud 19800 19800

15.02 Traslado y bote de escombros (6m3)

2 viaje 6500viaje

15.03 Limpieza continua y final

3 h/mes 15000 270(mes
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LOTE 4
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ANALISIS DE COSTOS

1 PASILLO PROXIMO A ZONA DE COMEDOR Y ARCHIVO

1.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 165 325 58.5

1.02 Limpieza continua y final

mano de obra 5 dias 954 4770

2 SALA DE AUDIENCIA DE TRIBUNAL COLEGIADO

2.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 275 49.5

2.02 Limpieza continua y final

mano de obra 5 días 954 4770

3 SALA DE AUDIENCIA DE CÁMARA PENAL

3.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 3265 275 49.5

Suministro e instalación de piso de vinil alto

tránsito machimbrado en plataforma de estrado,

3.02 incluye zócalos de vinil

colocación 1.00 m2 365.90 365.90 65.862

Suministro 1.00 m2 2,049.87 2,049.87 368.9766

Zócalos 0.25 m2 411.72 102.93 18.5274

2,518.70

3.03 Limpieza continua y final

mano de obra 5 días 954 4770

4 SALA DE AUDIENCIA DE ATENCIÓN PERMANENTE

4.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 49.5

Suministro e instalación de piso de vinil alto

tránsito machimbrado en plataforma de estrado,

4.02 incluye zócalos de vinil ■F'
ti

I
colocación 1.00 m2 h 65062
Suministro

4S
1.00 m2 2,045^ 2,049.87

y y ' -jt m

41Kf^ 102.2>' S^J»5274

'66

Zócalos 0.25 m2

r

23



4.03 Limpieza continua y final

mano de obra 5 días 954

5 SALA DE AUDIENCIA DE SALA LABORAL

5.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 275 49.5

Suministro e instalación de piso de vinil alto

tránsito machimbrado en plataforma de estrado,

5.02 incluye zócalos de vinil

colocación 1.00 m2 365.90 365.90 65.862

Suministro 1.00 m2 2,049.87 2,049.87 368.9766

Zócalos 0.25 m2 411.72 102.93 18.5274

2,518.70

5.03 Limpieza continua y final

mano de obra 5 días 954 4770

6 SALA DE AUDIENCIA DE INSTRUCCIÓN DE LA PENA

6.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 275 49.5

Suministro e instalación de piso de vinil alto

tránsito machimbrado en plataforma de estrado,

6.02 incluyezócalos de vinil

colocación 1.00 m2 365.90 365.90 65.862

Suministro 1.00 m2 2,049.87 2,049.87 368.9766

Zócalos 0.25 m2 411.72 102.93 18.5274

2,518.70

6.03 Limpieza continua y final

mano de obra 5 dias 954 4770

7 SALA DE AUDIENCIA DE TRÁNSITO

7.01 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 275 49.5

Suministro e instalación de piso de vinil alto

tránsito machimbrado en plataforma de estrado,

7.02 incluye zócalos de vinil

colocación 1.00 m2 365.90 365.90 65.862

Suministro 1.00 m2 2,049.87 2,049.87 368.9766

fiP ¡■^8.5274Zócalos 0.25 m2 411.72

7.03 Limpieza continua y final

mano de obra 3 dias

PASILLO PRINCIPAL EN ZONA DE CÚPUU- 2DO

8 NIVEL



Suministro e instalación de lámpara empotrada

en pared de aluminio (incluye desmonte de

8.01 existentes e insumos menores para su instalación)

Alambre N0.12THHN 14.7540.00 Pl 590.00

Liquid tide ud 212.40 212.40 38.231

4.332.00 ud 8.65 1.56Conector

Curva 3/4' 2.00 4.13ud 8.25 1.49

ojo de buey 1.00 ud 1,550.00 279.001,550.00

Mano de obra ud1.00 835.76 835.76

3,205.07

8.02 Pulido y brillado de piso de granito existente

Pulido y brillado de piso de granito existente 1 MT2 275 275 49.5

8.03 Suministro e instalación de 10 bombillas led en candelabro existente {H= 5.00 m )

Suministro

Instalación

ud $ 120.001 120.00 21.6

ud $ 50.001 50.00

170.00

10 1,700.00

8.04 Limpieza continua y final

mano de obra 5 dias 954 4770

9.00 COMEDOR

Suministro y aplicación de Pintura Satinada

en muro de sheetrock (Incluye preparación de
superficie, masillado y lijado)

9.01

Pintura $1,583.440.08 gl 126.68 22.801536

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.78 0.86103

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

222.67

Mantenimiento de gabinete aéreo existentel.80 x

0.7 xO.3 (incluye desmonte, instalación, pintura,

9.02 lijado y masillado)

A todo costo 1 ud 6800 6,800.00 1224

Desmonte de meseta existente (incluye fregadero

9.03 y gabinete de piso )

A todo costo 1 ud 1800 1,800.00 324

Suministro e instalación de meseta en granito

negro galaxy (1.92 m x 0.92 m), incluye zócalo

9.04 (10.00 cms)

A todo costo 1 P2



Suministro e instalación de gabinetes de piso en

9.05 madera MDf (bajo tope)

A todo costo a 1,300.00 234

Suministro e instalación de fregadero en acero

inoxidable, acabado pulido, empotrado, cubeta

profunda (incluye boquilla y piezas para su

9.06 operación e instalación)

Red. bushing 'A" a 3/8", h.g. (fría y cal.). 1.00 13.50 13.50 2.43u

Fregadero acero inox. Doble 1.00 3450 6213,450.00u

Cemento bco. fda0.04 300 5412.00

Llave angular 3/8". 1.00 205.32 36.9576205.32u

Niple 3/8"x2 lA", cromo. 1.00 4.055422.53 22.53u

Cubrefalta 3/8", cromo. 1.00 10.73 10.73 1.9314u

Tubo flexible con tuerca. 1.00 42.12234.00 234.00u

Mezcladora ud1.00 2,100.00 3782,100.00

6,048.08

Suministro e instalación de llave de fregadero de

arco alto, monomando

Suministro

Instalación

9.07

ud $2,300.001 2,300.00 414

ud $ 600.001 600.00

2,900.00

Acarreo interno y bote de escombros (6m3)

viaje

9.08

1 viaje 6500 6500

9.09 Limpieza continua y final

mano de obra 10 días 954 9540

10 MISCELANEOS

Suministro y colocación de tarja con relieve

escultórico en bronce, ver detalles en planos

adjuntos( en formato 75 cm x 50 cm )

A todo costo

10.01

1 ud 90000 90000 16200

Suministro y confección de base en hormigón

para tarja (esqueleto en acero de 3/8"(®0.4 cm ,

forma en tela de gallinero calibre 22) - ver plano

adjunto.10.02

Hormigón 0.04 mt3 8800

1 2890acero pa

TqTela Gallinero ud1 600 I»
. STÜ

Mano de obra 1 6500 6500

10342

26



Remoción de piso en zona de jardinera de tarja

(incluye bote de escombros, y remoción de capa

10.03 de tierra superficial en 15 cm) ver piano adjunto

Remoción de piso en zona de jardinera de tarja dia 29002 1450

bote viaje 4500 45001

Remoción tierra dia 1450 14501

8850

10.04 Suministro de plantas en jardinera ver plano adjunto.

Suministro de plantas en jardinera 1 pa 25000 25000

Terminación de jardinera de tarja (incluye

10.05 insumos y retalle)

Insumos 1 pa 3400

Mano de obra 50001 pa

8400

Suministro y aplicación de pintura Satinada

(Incluye preparación de superficie, masillado y

10.06 lijado)
Pintura $1,583.440.08 gl 126.68 22.801536

Piedra sobre paredes (40 m2) 1.00 m2 4.78 4.78 0.86103

Aplicación dos manos 1.00 m2 83.00 83.00

Desperdicios y retoques 0.10 8.21

222.67

i

i

t

»

j

■>
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ANAUSIS DE COSTOS

1 PRELIMINARES

Desinstalación muro cortina en fachada este

de oficina (3.01x2.97)m. Incluye guindola

1.01 eléctrica y previsión para trabajos en altura.

Mano de obra 101 p2 450 45,450.00

Renta guindola dias7 4500 31,500.00 5670

76,950.00

101 761.8811881

Pulido de superficie de mármol existente en

1.02 perímetro de ventana (3.00 m2).

A todo costo 7800 7,800.001 pa 1404

1.03 Desinstalación de zócalos de madera.

A todo costo 1 mi lio 110.00 19.8

Suministro y aplicación de sellador incoloro a

base de resina en revestimiento exterior de

1.04 mármol.

Sellador

Mano de obra

0.8 gl 3450 2,760.00 496.8

1 mt2 165 165.00 29.7

2,925.00

Desinstalación de piso de madera jatoba

machihembrada, incluye base soporte en MDF

hidrófugo.

1.05

Mano de obra 1 mt2 175 175.00 31.5

Herramientas 0.15 ud 165 24.75 4.455

1.06 Traslado de material desinstalado al lugar de acopio,

mano de obra

1.07 Bote de material desinstalado.



4500 4,500.001 viajeviaje

2 MURO CORTINA

Confección de bordillo de concreto en base de

estructura de muro cortina, (0.18 x 3.00)m

eprom=0.04m, incluye demolición del bordillo

2.01 existente.

Demolición 1 1600 1,600.00pa

Hormigón con aditivo 0.0216 mt3 9900 213.84 38.4912

colocación 3200 3,200.001
»r

5,013.84

i.

i

Suministro y aplicación mortero

impermeabilizante en perímetro de ventana

2.02 (2.63m2). Incluye limpieza del área.

Limpieza 1 1100 1,100.00pa

Mortero Impermeabilizante fda1 8700 8,700.00 1566

Mano de obra 1 1600 1,600.00pa

11,400.00

Suministro e instalación muro cortina en

estructura de aluminio anodizado natural 2

1/2" X 5" y cristal laminado 3/8" (5mm+5mm),

incluye felpa, sellado de juntas con silicón

industrial, uso de guindola eléctrica y previsión

2.03 para trabajos en altura.

Renta guindola 1 pie2 534 534.00 96.12

Muro Cortina 1 pie2 2450 2,450.00 441

2,984.00

/

Suministro e instalación laminado de cristales

en tonalidad oscura, rechazo mínimo de 99%

de rayos UV y 72% de calor. Incluye limpieza
2.04 final.

t7
&5aiA todo costo 1 pie 117

3 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE
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Suministro e instalación piso machihembrado

de madera Jatoba terminada, (incluye base

soporte en planchas MDF hidrófugo, espesor

3.01 3/4").

Piso 1.05 MT2 2534.20 2660.91 456.16

Otros 1 720.00 720.00 129.60pa

Mano Obra 50% % 3380.91 1690.46

5,071.37

Plancha MDF 1.00 PLANCHA 2000.90 2000.90 360.16

Madera pino tratado2X4X16 ud4.00 895.00 3580.00 161.10

Otros 1.00 120.00 120.00pa

Mano de obra 35% 5580.90 1953.32pa

7,654.22

2577.18

7,648.55

Mantenimiento y reinstalación de zócalos de

madera desinstalados, incluye limpieza, lijado,

masilladoy tintadocon óleo en tonalidad

3.02 similar a la existente.

Otros 1 pa 75.00 75.00 13.50

Mano Obra 1 pa 320 320.00

395.00

3.03 Limpieza continua y final.

Mano Obra 1 pa 18000 18000.00
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